
Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563                              DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 

Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
  

odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

správní oddělení 

 VAŠE ČJ.:  

 ZE DNE: 08.08.2016 

 Pardubický kraj 
NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZNAČKA: 

MUUO/26367/2016/DSS/ba 

dss-staveb/4148/2016/2 
  

     

 Komenského nám. 125 

 532 11  PARDUBICE 

VYŘIZUJE: Miloslava Bartošová 
POČET LISTŮ: 4 

POČET PŘÍLOH: 0 

POČET LISTŮ PŘ.: 0 
TEL.: 465 514 341 

E-MAIL: bartosov@muuo.cz 
DATUM: 13.09.2016 v Ústí nad Orlicí 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

  
Pardubický kraj, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice, IČO 70892822 podal dne 08.08.2016 u 

Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend  žádost 

o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 
„Modernizace silnice II/315 Loučky – křižovatka s III/36016“ 

 

na pozemcích p.p.č. 355/1 katastrálního území Loučky,  

na pozemcích p.p.č. 3/6, 83/3, 84/1, 84/2, 627/1, 627/2, 627/4, 648 katastrálního území Svatý Jiří 

na pozemcích p.p.č. 1297/1, 1297/20, 1297/23, 1297/5, 1264/15, 1297/7, 1297/16, 1297/14, 1297/3 

katastrálního území Jehnědí 

na pozemcích p.p.č. 4629/1, 4629/2 katastrálního území Horní Sloupnice  

 

SO 010 Příprava území 

SO 121 – II/315, km 14.525 - 15.440, Loučky - Sv. Jiří 

SO 122 – II/315, km 15.440 – 15.735, Sv. Jiří, obec 

SO 123 – II/315, km 15.735 – 17.700, Sv. Jiří – Jehnědí 

SO 124 – II 315, km 17.700 – 19.175, Jehnědí obec 

SO 125 – II/315, km19.175 – 20.050, Jehnědí – III/36016 

SO 126 – II/315, km 20.050 – 20.245, křižovatka s III/36016 

SO 134 – Úprava objízdných tras 

SO 222 – Opěrná zeď km 17980, Jehnědí 

 

Žádost byla dne 09.09.2016 doplněna o požadované podklady.  

 

Stavebník má k výše uvedeným pozemkům vlastnické právo nebo právo založené smlouvou. K záboru 

jiných pozemků bez souhlasu jejich vlastníků nedojde. 

 

Stručný popis stavby: 

Modernizace silnice II/315 v délce 5,720 km, přestavba křižovatky v obci Sv. Jiří, výstavba opěrné zdi 

v obci Jehnědí, obnova kanalizačních vpustí v obcích, obnova propustků pod vozovkou, obnova 

krajnic.  

SO 121 – v celém stávajícím profilu vozovky budou odfrézované porušené vrstvy živičné vozovky 

v tloušťce 110 mm, bude doplněna ložná vrstva 60 mm a nový kryt 50 mm. 

 



Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563                              DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 

Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 

 

- 2 - 

 

SO 122 – úprava křižovatky silnic II/315 a III/3155, celkové její zmenšení, bude dosaženo zlepšení 

rozhledových poměrů. Před křižovatkou ve směru na Choceň je navržen dopravní ostrůvek na 

přechodu pro chodce, za křižovatkou ve směru na Jehnědí je navržen středový ostrůvek pro zpomalení 

průjezdní dopravy. Součástí úprav silnice je úprava nástupních hran autobusových zastávek. 

SO 123 – frézování v tloušťce 50 mm, ve stoupání za Sv. Jiří v km 16.3 – 16.8 bude provedeno 

frézování v tl. min. 50-100 mm. Bude provedena vyrovnávací ložná vrstva v tl. 60 mm, obrusná vrstva 

50 mm. 

SO 124 – odstranění trhlin a nerovností vozovky odfrézováním krytu, jeho následné doplnění ve 

stávajících šířkách, výměna dešťových vpustí a vyrovnání revizních šachet ve vozovce. Obnova krytu 

bude provedena v tl. 50 mm. 

SO 125 – frézování vozovky v tl. 80 mm, lokálně 60 mm u porušených okrajů vozovky. Okraje 

vozovky se doplní ŠD, přehutní, položí se podkladní vrstva 50 mm, v celé ploše dále bude položena 

ložná vrstva v tl. 60 mm a obrusná vrstva v tl. 50 mm. 

SO 126 – křižovatka silnic II/315 a III/36016 bude upravena do tvaru T s kolmým napojením vedlejší 

komunikace a celkovém zmenšení plochy křižovatky. Konstrukce vozovky bude ponechána původní 

s frézováním a doplněním nového krytu jako u objektu SO 125. Změna geometrie křižovatky vyvolá 

nutnost úpravy autobusových zastávek. 

SO 134 – uvedení do původního stavu komunikací, na kterých budou objízdné trasy a trasy přepravy 

vybouraných hmot a zeminy ze staveniště a navážení nového materiálu.  

SO 222 – stávající kamenná konstrukce se odstraní a nahradí se železobetonovou zdí délky 30 m o 

celkové výšce 2.1 m – 2.5 m zakončená římsou, v které bude ukotveno zábradelní svodidlo.   

 

 

Stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací na dotčeném území. Ke stavbě byl dán 

podle ust. § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, souhlas 

Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu ze dne 01.06.2016 pod č.j. 

MUUO/17060/2016/SÚ/franz, souhlas Obecního úřadu Sloupnice, stavebního úřadu ze dne 

17.05.2016 pod č.j. 83/2016/An, souhlas Městského úřadu Choceň, odbor výstavby ze dne 09.09.2016 

pod č.j. Výst/8014/2016-4   

Projektovou dokumentaci stavby zpracovala společnost HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., 

Sokolovská 100/94, Praha 8 (osoba s autorizací – Ing. Václav Starý ČKAT 1004756 - obor dopravní 

stavby) 

 

Dnem podání u stavebního úřadu bylo zahájeno stavební řízení. 

  

 

Městský úřad v Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, který je 

podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 1, odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů speciálním stavebním 

úřadem pro stavby na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací oznamuje 

všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona 

zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští se ve smyslu ustanovení        

§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření.  

 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. 

  

Pokud dotčený orgán, jehož stanovisko bylo k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení získáno 

před zahájením stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že 

se stavbou souhlasí. K připomínkám nebo námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním 

řízení dle ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží. 

  

 



Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563                              DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 

Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 

 

- 3 - 

 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na MěÚ odboru dopravy, silničního hospodářství a správních 

agend (Mírové nám. čp. 7) v Ústí nad Orlicí (v úřední dny pondělí a středa v době od 8.00 hod. do 

16.00 hod.) Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. 

 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení oznamuje, že mají 

možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim podle ust. § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a to ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání 

námitek. Tato lhůta 5 dnů již neslouží k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům 

rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve výše uvedené věci. 

 

 

 

 

 

Ing. Marcel Klement, vedoucí odboru 

v zastoupení Ing. Marta Pirklová, vedoucí správního oddělení 

 

 

 

Oprávněná úřední osoba: Bartošová Miloslava 

 

 

Účastníci řízení podle § 109 stavebního zákona (datovou schránkou, doručenkou): 

Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice  

Obec Jehnědí 3, 562 01 Ústí nad Orlicí (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Svatý Jiří 44, 565 01 Choceň (také k vyvěšení na úřední desce) 

Jaroslava Palatinusová, Spořilov I 598, 561 51 Letohrad 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

 

Vlastníci sousedních staveb a pozemků (veřejnou vyhláškou): 

p.p.č. 130/3, 131/3, 131/4, 162/1, 165, 170, 171, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 203/1, 203/2, 

203/3, 203/4, 203/5, 203/6, 203/8, 203/9, 225, 229/3, 229/7, 229/8, 229/9, 229/10, 229/30, 229/31, 

229/32, 230, 236/3, 236/4, 236/5, 236/6, 236/7, 236/8, 254, 257, 259, 261/1, 261/2, 265, 293, 294, 

296/1, 309/1, 311, 312, 313, 355/5, 364/1, 369, 371 v k.ú. Loučky 

 

p.p.č. 1, 3/1, 3/2, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10, 5/2, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10, 6/11, 6/12, 6/13, 6/14, 6/15, 

6/16, 6/17, 6/20, st.p.č. 7, 8, 23, p.p.č. 29/8, 35, 36/1, 36/6, 36/7, 36/8, 59/2, 60/1, 69, 71, 73, 82/2, 

83/3, 83/4, 84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 87, 88/1, 88/2, 88/17, 88/18, 88/26, 92, 93, 94, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 144/8, 147/1, 147/2, 147/10, 147/19, 159, 160, 161, 162, 169, 171, 172/1, 172/2, 173, 

174, 175/5, 175/17, 176, 177, 178, 182, 185, 187/1, 188/1, 188/2, 220/8, 220/11, 225/2, 225/3, 225/4, 

225/5, 225/6, 225/7, 227/2, 236/5, 259, 270, 281, 283/3, 283/5, 283/7, 283/14, 283/16, 283/17, 283/20, 

283/21, 311, 321/2, 339, 340, 341, 342, 343, 354, 355, 355/1, 356, 357, 358, 364, 365, 366/1, 366/2, 

373, 374, 375, 376, 387, 388, 393, 394, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 410/2, 410/3, 413, 418, 

420, 425/10, 426, 427, 428, 430, 435, 436, 437/1, 448/9, 449/3, 449/4, 449/5, 454/2, 454/8, 454/9, 

454/10, 454/11, 454/18, 454/20, 454/26, 454/27, 454/31, 454/32, 534/8, 536, 625/1, 625/2, 625/9, 

626/4, 626/5, 627/1, 627/2, 627/3, 627/4, 627/5, 627/6, 627/7, 627/8, 627/9, 627/10, 627/12, 627/15, 

627/16, 627/17, 627/18, 629/1, 636/1, 640/1, 641, 646/3, 647, 648, 649, 654, 655, 657, 662/1, 672/1, 

681/1, 681/2, 682/1, 682/2, 683/1, 683/13, 684/1 v k.ú. Svatý Jiří 

 

 



Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563                              DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 

Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 

 

- 4 - 

 

st.p.č. 2, 47, 198, p.p.č. 64/1, 65/4, 65/5, 98/1, 100, 110/1, 169/1, 169/13, 182/14, 198, 507, 508/2, 

512/2, 514/4, 514/16, 539/2, 540, 591/7, 591/11, 622/24, 622/43, 622/44, 622/48, 709/6, 709/8, 709/9, 

709/11, 713, 714, 715, 733/2, 734, 738, 739, 740, 742, 753, 754, 755, 757, 788, 802/1, 802/7, 807/1, 

807/2, 816/2, 832/2, 832/3, 832/4, 832/5, 832/8, 832/11, 906/1, 906/2, 906/3, 907, 908, 909, 910, 922, 

924, 1018/6, 1018/19, 1018/20, 1025, 1026, 1027, 1028, 1031, 1032, 1033, 1039, 1264/1, 1264/4, 

1264/7, 1264/12, 1264/15, 1281/7, 1288/2, 1288/18, 1293/22, 1293/35, 1297/1, 1297/2, 1297/3, 

1297/5, 1297/7, 1297/13, 1297/14, 1297/15, 1297/16, 1297/18, 1297/20, 1297/21, 1297/22, 1297/23, 

1297/26, 1298, 1300/1, 1307/1, 1319, 1320/1, 1341 v k.ú. Jehnědí 

 

p.p.č. 1042/1, 1042/2, 1321/1v k.ú. Hrádek u Jehnědí 

 

p.p.č. 3024/1, 3024/2, 3026, 3027/1, 3027/2, 3028, 3029/1, 3029/2, 3029/3, 4623/1, 4623/2, 4624/2, 

4625/2, 4628/2, 4629/1, 4629/2, 4629/3, 4629/4, 4629/6 v k.ú. Horní Sloupnice 

 

Dotčené orgány státní správy (datovou schránkou): 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, 

Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí  

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Dopravní 

inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 

MěÚ Ústí nad Orlicí stavební úřad, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  

MěÚ Choceň, odbor výstavby, Jungmannova 301, 565 15 Choceň 

Obecní úřad Sloupnice, stavební úřad, Horní Sloupnice 196, 565 53  

MěÚ Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

MěÚ Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto 

MěÚ Litomyšl, odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

MěÚ Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jiráskova 179, 566 32 Vysoké Mýto 

MěÚ Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 

programů nemovité infrastruktury, Tychanova 1, 160 01 Praha 6, doručovací adresa – Oddělení 

ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 

Česká republika-vojenská správa, Agentura logistiky, Regionální středisko, vojenské dopravy Hradec 

Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

Dále obdrží (datovou schránkou): 

SÚS Pardubického kraje, Třebovská 333, 562 03 Ústí nad Orlicí 

Haskoning DHV, Czech republik, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, Praha 8 

NIPI ČR o.s., Tkalcovská 110, 560 02 Česká Třebová 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, Šemberova 125, 566 01 Vysoké Mýto 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 

 

Vyvěšeno dne:     ……………………..  Sejmuto dne:              …………………….. 

 

  

 

                                                                                

………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 


		podatelna@muuo.cz
	2016-09-14T15:12:50+0200
	Město Ústí nad Orlicí


		2016-09-14T16:04:23+0200
	odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend
	Ing. Marcel Klement


		2016-09-14T16:04:33+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




